



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2024 № 558

О внесении изменений в Положение о порядке разработки, утверждения и реализации областной адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и плановый период

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в Положение о порядке разработки, утверждения и реализации областной адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и плановый период, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 27.06.2006 № 247 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 30.01.2009 № 38, от 29.12.2011 № 907, от 24.10.2014 № 733, от 26.06.2017 № 403), следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) в разделе 2:

- в пункте 2.1:

- в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

- в абзаце четвертом слова «Департамент экономического развития Смоленской области (далее - Департамент экономического развития)» заменить словами «Министерство экономического развития Смоленской области»;

- в абзаце седьмом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце девятом слова «Департаментом Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству (далее - Департамент по транспорту и дорожному хозяйству)» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в абзаце пятнадцатом слова «Департаментом имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее - Департамент по имуществу)» заменить словами «Министерством имущественных и земельных отношений Смоленской области», слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы», слова «Департамент по имуществу» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области»;

- в пункте 2.2 слова «Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (далее - Департамент по строительству)» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области», слова «Комиссию при Администрации Смоленской области по бюджетным проектировкам» заменить словами «Комиссию при Правительстве Смоленской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период»;

- в пункте 2.3:

- в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы», слова «Департамент по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

- в абзаце втором слова «Департамент по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области», слова «Департамент экономического развития» заменить словами «Министерство экономического развития Смоленской области»;

- в пункте 2.4:

- в абзаце первом слова «Департамент экономического развития» заменить словами «Министерство экономического развития Смоленской области»;

- подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) соответствие документам стратегического планирования Смоленской области, разрабатываемым в рамках целеполагания, цели (целям) областной государственной программы, наличие поручений Губернатора Смоленской области и (или) решений, принятых на заседаниях Правительства Смоленской области»;

- подпункт «б» дополнить словами «(для объектов социальной инфраструктуры)»;

- подпункт «в» признать утратившим силу;

- в пункте 2.5 слова «Департамент экономического развития» заменить словами «Министерство экономического развития Смоленской области»;

- в пункте 2.8:

- в абзаце первом слова «Департамент по строительству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области», слова «Департамент бюджета и финансов Смоленской области (далее - Департамент финансов)» заменить словами «Министерство финансов Смоленской области», слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам», слова «Департамент экономического развития» заменить словами «Министерство экономического развития Смоленской области»;

- в абзаце втором слова «Департамент по строительству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

3) в разделе 3:

- в пункте 3.1 слова «Департаментом по строительству» заменить словами «Министерством архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в пункте 3.2:

- в абзаце втором слова «Департаменту финансов» заменить словами «Министерству финансов Смоленской области»;

- в абзаце третьем слова «Департаменту экономического развития» заменить словами «Министерству экономического развития Смоленской области»;

- в абзаце четвертом слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. В течение трех месяцев со дня вступления в силу областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Министерство архитектуры и строительства Смоленской области представляет проект адресной программы в Правительство Смоленской области на утверждение.»;

4) в разделе 4:

- в пункте 4.2 слова «Департамент по строительству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в пункте 4.3¹ слова «Департамент по строительству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области», слова «Регламента Администрации Смоленской области, утвержденного Указом Губернатора Смоленской области от 14.09.2006 № 7» заменить словами «Регламента Правительства Смоленской области, утвержденного Указом Губернатора Смоленской области от 10.10.2023 № 4»;

- в пункте 4.3² слова «Департамент по строительству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области», слова «Департамент экономического развития и Департамент финансов» заменить словами «Министерство экономического развития Смоленской области и Министерство финансов Смоленской области»;

- в пункте 4.3³ слова «Департамент экономического развития» заменить словами «Министерство экономического развития Смоленской области»;

- в пункте 4.3⁴ слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов Смоленской области»;

- в пункте 4.3⁵ слова «Департамент по строительству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в пункте 4.3⁶ слова «Департамента по строительству» заменить словами «Министерства архитектуры и строительства Смоленской области», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительстве Смоленской области»;

- в пункте 4.4 слова «Департамент по строительству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области», слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов Смоленской области»;

5) в пункте 5.4 раздела 5 слова «Департамент финансов» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Смоленской области» в соответствующем падеже;

б) в разделе 6:

- в пункте 6.1 слова «Департамент по строительству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

- пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Государственные заказчики ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Министерство архитектуры и строительства Смоленской области отчет по форме согласно приложению № 5 к настоящему Положению и документы, подтверждающие направление собственных, заемных и других средств на финансирование объектов бюджетных инвестиций при смешанном финансировании.»;

- в пункте 6.3 слова «по форме НС-1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий, сооружений и реализации инвестиционных проектов» заменить словами «по форме НС-1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий и сооружений»;

- пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Министерство архитектуры и строительства Смоленской области ежемесячно не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство финансов Смоленской области и в Министерство экономического развития Смоленской области отчет по форме согласно приложению № 5 к настоящему Положению.»;

- пункт 6.6 признать утратившим силу;

7) заголовок приложения № 5 после слова «областной» дополнить словом «адресной»;

8) приложение № 6 признать утратившим силу.

Губернатор
Смоленской области



В.А. Анохин